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Nr 621
Av herr Hermansson m. fl., om vissa skattereformer.

(Lika lydande med motion nr 494 i Första kammaren)

Stockholm i januari 1966

C.-H. Hermansson Erik Karlsson Gustav Lorentzon

Axel Jansson Helmer Holmberg S. Hector

Gunvor Ryding Henning Nilsson

Nr 622
Av herr Johansson i öckerö m. fl., om rätt för fiskare att 

göra skattefri avsättning till resultatutjämnings
konto.

(Lika lydande med motion nr 524 i Första kammaren)

Under nuvarande förhållanden får den svenska fiskerinäringen arbeta 
i mycket hård konkurrens med utländska fiskare både ute på fiskeplat
serna och på försäljningsmarknaden. Våra fiskare har hittills lyckats att 
hävda sin ställning tack vare en mycket stor arbetsinsats och en långt 
driven rationalisering. Denna nödvändiga rationalisering och förnyelse 
av båtbestånd och redskap hindras till en del av de stora fluktuationer 
som förekommer beträffande lönsamhet. Även om det vid ett ytligt be
traktande kan synas som om inkomstfördelningen är relativt jämn varie
rar dock inkomsterna för många fiskelag rätt starkt. Ett eller ett par år 
med goda inkomster kan följas av år då förluster i redskap, motorhave
rier eller andra motgångar skapar underskott som inte kan täckas. En 
utjämning av förhållandena över flera år skulle därför vara till stort 
gagn. Detta skulle kunna ske genom möjlighet för fiskarna att under 
goda år få avsätta skattefria medel till en utjämningsfond för användning 
vid år med dålig lönsamhet. Samtidigt som ett dylikt arrangemang blev 
till gagn för fiskaren skulle den fördelen vinnas att trycket på lånemark- 
naden något kunde lätta genom att kanske onödiga investeringar, vilka 
under goda år framtvingas av skattemässiga förhållanden, kunde und
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vikas. En jämnare fördelning av inkomster och utgifter skulle därför 
gagna såväl fiskaren som samhället.

Det kan också framhållas att fiskebåtarna med något enstaka undantag 
äges och brukas av fiskarna själva som partrederi. Dessa partrederier 
äger i allmänhet endast en båt. För rederibolag av handelsfartyg eller 
redare med flera båtar finnes den möjligheten att går det dåligt för en 
båt, kan det gå bättre för en annan. På så sätt kan erhållas en resultat
utjämning inom företaget. Denna möjlighet finns inte för partrederi med 
bara en båt.

Det kan även anföras att de norska fiskarna har denna möjlighet att 
under goda år skattefritt avsätta medel antingen till en driftreglerings
fond eller investeringsfond för att senare vid behov kunna användas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 

om förslag angående möjlighet för fiskare att göra av
sättning till resultatutjämningskonto.

Stockholm den 26 januari 1966

Olof Johansson Carl E. Johansson Johannes Antonsson

John Eriksson Lennart Mattsson Hans Levin

Bengt Arweson Henry Berndtsson Nils Carlshamre


